
PROTOKÓŁ NR 195 / 2010 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 lutego 2010 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 12.00, zakończono o godz. 15.00 

  
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                     - Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc            - Wicestarosta  
3. Andrzej Bielecki                      -  Członek Zarządu Powiatu 
4. Andrzej Wieczorek           - Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

5. Danuta Królczyk                    -  Skarbnik Powiatu   
6. Karolina Krenz   - kierownik Wydziału Oświaty  
7. Grzegorz Hoffmann                  -  dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu  
8. Halina Niedbalska                     -  inspektor w Wydziale Organizacyjnym                                            
9. Elżbieta Gaertner                       -  kierownik Wydziału Organizacyjnego 
10.Radosław Kubisz                      -  kierownik Wydziału Europejskiego i Rozwoju  
11.Barbara Linetty                         -  kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia 
12.Mariola Substyk                     -  inspektor w Biurze Rady - protokolantka 
 

Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie porządku 

obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 04 lutego 2010 roku. 
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 
4. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu: 

4.1 zaspokojenia potrzeb szpitalnych w powiecie wągrowieckim, 
     4.2 projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, 

4.3 projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy,  
5. Propozycja podziału środków finansowych przeznaczonych w 2010 roku na promocję 

powiatu. 
6. Rozpatrzenie pisma WOPR o umorzenie należności. 
7. Rozpatrzenie wniosku PZD w Wągrowcu o środki na akcje zimową. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla dyrektora Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Wągrowcu. 
9. Wyniki konkursu ofert i zatwierdzenie kwot na realizację zadań powiatu przez 

organizacje pozarządowe w 2010 roku. 
10. Ustalenie wynagrodzeń dla kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 
11.  Wykup gruntu pod chodnik Chawłodno. 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia dochodów                   

i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego  na 2010 rok wg. szczegółowości  
klasyfikacji  budżetowej.  
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13. Rozpatrzenie pisma dyrektora DPS w Srebrnej Górze w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do otwartego konkursu ofert w ramach ochrony kultury                                 
i zabezpieczenie środków finansowych na potrzeby konkursu. 

14. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
15. Uwagi i wnioski. 
 
Ad 1 
Odczytano i bez zmian przyjęto porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Ad 2 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu z dnia 04 lutego 2010 roku bez zgłaszania uwag. 
 
Ad 3 
Starosta uczestniczył w: 
- spotkaniu z Wójtami i Burmistrzami, 
- funkcjonowaniem Wydział Komunikacji , 
- debacie z inicjatywy Burmistrza miasta Wągrowca  w sprawie  ul. Bartodziejskiej, 
- posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia JST Komunikacja  (droga nr 196), 
- spotkaniu w sprawie organizacji  targów edukacyjnych, 
- spotkaniu z Burmistrzem miasta Wągrowca  ws. budowy aquaparku, 
- naradzie zwołanej przez Wojewodę Wielkopolskiego dot. stanu rzek na wypadek 
powodzi,  
- w Muzeum Regionalnym  na pokazie  Wikliniarstwa, 
- rozgrywkach w Warcaby w gm. Skoki i  gm. Wągrowiec , 
- spotkaniu z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej w jednostce, 
- rozmowach z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze dot. nadzór                  
i konserwacji obiektu, 
- spotkaniu z przedstawicielem Spółek Wodnych z Mieściska, problem terenów 
zalewowych , 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- naradzie Wójtów i Burmistrzów, 
- spotkaniu z dyrektorami jednostek oświatowych ws. arkuszy organizacyjnych szkół, 
- spotkaniu w Wielspinie zorganizowanym przez  PCPR  i  wolontariuszy z  ZSP nr 2, 
- w odbiorze  prac remontowych  w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu /przystosowanie   
pomieszczeń pod potrzeby WPOW/, 
- Sesji Rady gminy Damasławek, 
- spotkaniu z dyrektorem ZSP nr 1 w Wągrowcu ws. budżetu jednostki, 
- zebraniu wiejskim w miejscowości Panigródz gm.Gołańcz, 
- spotkaniu z dyrektorem  ZOZ  ws. komisji dokonującej kontroli w ZOZ, 
- rozmowach z dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze dot. nadzór                  
i konserwacji obiektu, 
- posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji. 
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Ad 4 
Zarząd opiniował materiały na sesję Rady Powiatu: 
 
ad 4.1 
zaspokojenie potrzeb szpitalnych w powiecie wągrowieckim. Informację przedstawił  
G.Hoffmann – dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. Zarząd po zapoznaniu                     
i po dokonaniu weryfikacji w informacji  pozytywnie ją zaopiniował. 
Szczegółowo przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
ad 4.2 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2010 rok, dot. dostosowania  
zapisów uchwały do zaleceń RIO i nowych zapisów w ustawie  o finansach publicznych. 
Powyższy projekt zreferowała D.Królczyk - Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
ad 4.3 
pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy, który przedstawiła E.Gaertner – kierownik Wydziału Organizacyjnego. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad 5 
Zarząd, zapoznał się z propozycją podziału środków finansowych przeznaczonych w 2010 
roku na promocję powiatu. Propozycje przedstawiła E.Gaertner –kierownik Wydziału 
Organizacyjnego. Kierownik poinformowała, że potrzeby są większe niż planowane.  
Zarząd zaakceptował powyższy projekt. W  przypadku wystąpienia brakujących środków 
finansowych, Zarząd postara się je uzupełnić. 
Szczegółowo przedstawia załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad 6 
D. Królczyk - Skarbnik Powiatu przedstawiła pismo WOPR o umorzenie należności.                 
Zarząd Powiatu wyraża wolę umorzenia pozostałych 50% nierozliczonych należności, ale 
prosi Zarząd WOPR o zwrotną informację, na co zostały te środki przeznaczone.  
Pismo jest załącznikiem nr  5 do protokołu. 
 
Ad 7 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg                   
w Wągrowcu wyrażając zgodę na udzielenie zamówienia publicznego na zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych na terenie powiatu wągrowieckiego oraz  pozytywnie  
rozpatrzył  wniosek dyrektora PZD w Wągrowcu o środki na akcję zimową. Wniosek 
przedstawiła D.Królczyk- Skarbnik Powiatu. 
Pisma są załącznikami nr 6 i nr 7 do protokołu. 
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Ad 8 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia  
dyrektorowi  Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wągrowcu . 
Uchwałę przedstawiła K.Krenz - kierownik Wydziału Oświaty. 
Uchwała jest załącznikiem nr 8 do protokołu. 
 
Ad 9 
B. Linetty – kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia omawiała wyniki konkursu 
ofert na realizację zadań powiatu przez organizacje pozarządowe w 2010 roku. Zarząd 
dokonał zmiany przyznania dotacji  przeznaczając kwotę 3.000 zł,   Stowarzyszeniu Na 
Rzecz Rozwoju Wsi Żelice  na realizację zadania „ Konkurs –  fotografia i rysunek jako 
narzędzia w dokumentowaniu dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczych mojej 
małej ojczyzny”. Ponadto zatwierdził kwoty na realizację zadań zaproponowane przez 
komisję konkursową. 
Szczegółowo przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10 
Zarząd ustalił wynagrodzenia dla kierowników jednostek organizacyjnych powiatu wg. 
zasad przyjętych w budżecie na 2010 rok. Temat zreferowała H. Niedbalska - inspektor 
Wydziału Organizacyjnego.  
Stosowne uchwały zostaną podjęte na następnym posiedzeniu. 
 
Ad 11 
M.Piechocki - Starosta Wągrowiecki przedstawił temat dot. wykupu gruntu pod chodnik 
Chawłodno informując, że uruchomienie procedury będzie trwało ok. roku. Zarząd stoi               
na stanowisku, że należy  doprecyzować z  Burmistrzem M i G Gołańcz, co do kogo należy 
m.in. utrzymanie chodnika. Zarząd proponuje zająć się problematyką tematu  na jednym            
z późniejszych posiedzeń . 
 
Ad 12 
D.Królczyk - Skarbnik Powiatu przedstawiła uchwałę w sprawie zmiany uchwały                     
w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2010 rok 
wg. szczegółowości klasyfikacji  budżetowej. Zarząd Powiatu jednogłośnie  podjął 
powyższą uchwałę w tym : 
T.Kranc – za, 
A.Wiczorek  - za, 
A.Bielecki    - za, 
M.Piechocki – za. Nieobecny na posiedzeniu W. Ewertowski. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
Ad 13 
D.Królczyk – Skarbnik Powiatu przedstawiła pismo dyrektora DPS w Srebrnej Górze               
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do otwartego konkursu ofert w ramach 
ochrony kultury i zabezpieczenie środków finansowych na potrzeby konkursu. 
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Zarząd pozytywnie rozpatrzył ww. pismo wyrażając zgodę na przystąpienie  do  konkursu 
ogłoszonego przez Wielkopolski Urząd  Marszałkowski na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego na zadania ; osuszanie murów, 
wymiana okien oraz sporządzenie ekspertyzy technicznej dot. osuszenia zespołu 
dworskiego. 
Pismo  jest załącznikiem nr 11 do protokołu. 
 
Ad 14 
Zarząd zapoznał się z propozycją środków PFRON na realizację zadań w 2010 roku.  
Informację przedstawił M.Piechocki – Starosta Wągrowiecki. Stosowny projekt uchwały 
Rady zostanie przedłożony po zaopiniowaniu przez Zarząd oraz przez Komisję ds. Osób 
Niepełnosprawnych (…) na posiedzenia komisji  stałych, na których będą opiniowane 
materiały na sesję. 
Pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad 15 
Termin następnego posiedzenia Zarządu ustalono na dzień 18 lutego 2010 roku                      
na  godz. 10. 00 
 
Ad 15 
Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli do reprezentowania go w poszczególnych 
imprezach. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
          Protokołowała 
          ______________ 
            /M.Substyk/ 

   
                                   Starosta  Wągrowiecki  

 
_____________________ 

                 /Michał Piechocki / 
 
 

                                          Wicestarosta  
 

_____________________ 
                  /Tomasz Kranc / 
 
 

                         Andrzej Bielecki         __________________ 
 
     

                           Andrzej Wieczorek      __________________ 
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